公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

深圳万讯自控股份有限公司 2017 年年度报告全文

46

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司秉承“通过持续创新，提供具有国际水准的产品和服务，为客户创造价值，为员工创造健康丰盛的生活”的企业使命

和“客户满意、尊重员工、追求卓越”的经营理念，根据自身实际情况，认真履行对社会、股东、员工和其他利益相关方应尽

的责任和义务，努力为社会做出力所能及的贡献，促进公司和谐发展。

1、公司始终坚持以人为本的核心价值观，高度重视员工的生产安全、劳动防护、劳动保障工作，积极为 员工缴纳各项

社会保险费、提供多层次、全方位的各类培训，组织多形式的文体活动，不断提升员工的职业技能，丰富员工 精神生活，

提升员工发展空间，切实保护员工的各项权益，提升企业的凝聚力，实现员工与企业的共同成长。

2、公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《创业板上市公司规范运作指引》、《上市

公司 信息披露管理办法》等相关法律法规的要求，及时、真实、完整的披露信息，保证信息披露的公平、公正，切实维 护

公司和全体股东的合法权益。通过投资者电话、电子邮箱、公司网站、投资者关系互动平台、实地调研和业绩说明会等多种

方式与投资者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度。公司非常重视对投资者的合理回报，严格按照公司的章程及利

润分配政策实施分红方案。

 3、公司在生产经营的的同时，高度重视环境保护问题，对生产过程中产生的污染物严格控制，努力做到从源头上控制污染

物排放，对废料、固体废弃物等按照有关要求进行回收处置，同时公司不断改进技术，推行节能产品，致力于降低能源消耗、

减少大气污染，发展循环经济，致力于打造绿色、环境友好型生产制造企业。报告期内，公司无环境污染事故及环境违法事

件等环境问题。

2、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及其子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位，报告期内，公司无环境污染事故及环境违法事件等环境问题。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳万讯自控股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,986,154 41.63% 3,729,000 0 0 -5,985,981 -2,256,981 108,729,173 40.85%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 110,986,154 41.63% 3,729,000 0 0 -5,985,981 -2,256,981 108,729,173 40.85%

其中：境内法人持股 18,744,308 7.03% 0 0 0 -631,661 -631,661 18,112,647 6.81%

   境内自然人持股 92,241,846 34.60% 3,729,000 0 0 -5,354,320 -1,625,320 90,616,526 34.05%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 155,602,043 58.37% 0 0 0 1,827,981 1,827,981 157,430,024 59.15%

1、人民币普通股 155,602,043 58.37% 0 0 0 1,827,981 1,827,981 157,430,024 59.15%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 266,588,197 100.00% 3,729,000 0 0 -4,158,000 -429,000 266,159,197 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

因2014年限制性股票激励计划第三个解锁期的业绩指标未达到考核标准，激励对象当年可解锁的限制性股票均不得解

锁，由公司回购注销。因此，报告期内，公司将未达到解锁条件的第三个解锁期的415.8万股限制性股票予以回购注销，公

司股份减少415.8万股。

报告期内，公司实施了2017年限制性股票激励计划，向138名激励对象授予372.9万股限制性股票，公司股份增加372.9

万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2017年4月14日，公司第三届董事会第十五次会议和第三届监事会第十一次会议审议通过了《关于回购注销第三个解锁

期已授予限制性股票的议案》，同意将未达到解锁条件的第三个解锁期的415.8万股限制性股票予以回购注销。

深圳万讯自控股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

2017年7月25日，公司第三届董事会第十七次会议和第三届监事会第十三次会议审议通过了《关于<2017年限制性股票激

励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于<2017年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》以及《关于提请股东

大会授权董事会办理2017年限制性股票激励计划相关事宜的议案》，公司独立董事对此发表了同意的独立意见；2017年8月

11日，公司2017年第一次临时股东大会审议并通过了《关于<2017年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关